PAGE

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.09.2019
	с. Камень-Рыболов
	№
	772-па

	О внесении изменений в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок органом (должностным лицом) внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 18.09.2014 № 628-па

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести в  Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок органом (должностным лицом) внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 18.09.2014 № 628-па, следующие изменения:
1) в пунктах 1.1 и 1.2 слова «орган внутреннего финансового контроля» заменить словами «орган внутреннего муниципального финансового контроля»;
2) в пункте 1.3 слова «органа внутреннего финансового контроля» заменить словами «органа внутреннего муниципального финансового контроля»;

3) в пункте 1.6 слова «на основании решения органа внутреннего финансового контроля» заменить словами « на основании распоряжения администрации Ханкайского муниципального района в соответствие с решением органа внутреннего муниципального финансового контроля»;
4) в пунктах 1.7, 1.9, 1.10, 1.15, 1.20, 1.23, 2.1, 2.4, 3.6.4, 3.7.1-3.7.3, 3.7.8, 3.9.2, 3.9.3, 3.9.5-3.9.7, 3.9.10, 3.9.11, 4.1. 4.7 после слова «внутреннего» дополнить слово «муниципального»;

5) пункт 1.8 дополнить предпоследним абзацем следующего содержания:
«муниципальные заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе»;

6) пункт 1.11 изложить в следующей редакции:

«Должностное лицо органа внутреннего муниципального финансового контроля, указанное в пункте 1.9 настоящего Порядка, обязано:

своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений в установленной сфере деятельности;

соблюдать требования нормативных правовых актов в установленной сфере деятельности;

проводить контрольные мероприятия в соответствии с распоряжением администрации Ханкайского муниципального района;

знакомить руководителя или уполномоченное должностное лицо объекта контроля (далее - представитель объекта контроля) с распоряжением на проведение проверки, с распоряжением о приостановлении, возобновлении и продлении срока проведения проверки (ревизии), а также с результатами контрольных мероприятий (актами и заключениями);
 обеспечить сохранность и возврат полученных оригиналов документов;

 обеспечить соблюдение установленного режима работы и условий функционирования учреждения;

 обеспечить конфиденциальность ставших известными сведений, связанных с деятельностью учреждения;

 принимать в процессе осуществления проверки совместно с руководителями учреждения меры по устранению выявленных нарушений финансовой дисциплины и неэффективного расходования бюджетных средств;

 сообщить о личной заинтересованности при исполнении обязанностей, которая может привести к конфликту интересов;

 соблюдать этику поведения муниципальных служащих.

 при выявлении факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, направлять в правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт.»;
7) в пункте 1.21 слово «Субъектами» заменить словом «Объектами»;

8) в пункте 3.8.3 слова «руководителя проверочной (ревизионной) группы» заменить словами «должностного лица органа внутреннего муниципального финансового контроля»;

9) в пункта 3.8.5  в первом абзаце исключить слова «входящее в состав проверочной (ревизионной) группы и», во втором абзаце исключить слова «руководителем проверочной (ревизионной) группы,»;
 10) в пункте 3.8.6 в первом абзаце слова «проверочной (ревизионной) группы» заменить словами «органа внутреннего муниципального финансового контроля», в четвертом абзаце исключить слова «, входящих в состав прове-

рочной (ревизионной) группы,»;

 11) в пункте 3.8.9 заменить слова  «проверочной (ревизионной) группы» словами «органа внутреннего муниципального финансового контроля»;
12) в пункте 3.8.11 абзац первый изложить в новой редакции:

«После принятия главой Администрации Ханкайского муниципального района решения о приостановлении выездной проверки, должностное лицо органа внутреннего муниципального финансового контроля в течение трех рабочих дней со дня его принятия:»;

 13) в пункте 3.8.13 слова «проверочной (ревизионной) группы» заменить словами «органа внутреннего муниципального финансового контроля»;

 14) в пункте 4.8 после слова «мероприятий» дополнить слова «, в виде отчета о проведении контрольного мероприятия,».
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района –

	глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина